
 1    СЕЛЬСКАЯ  ДУМА ВЕРХНЕПОГРОМЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СРЕДНЕАХТУБИНСКОГО  РАЙОНА    ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ    Р Е Ш Е Н И Е  от  27 мая 2021 г.          № 221/384  Об утверждении отчета об исполнении бюджета Верхнепогроменского сельского поселения за 2021 год  Заслушав и обсудив информацию главы Верхнепогроменского сельского поселения Башулова К.К., сельская Дума Верхнепогроменского сельского поселения   р е ш и л а:  1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Верхнепогроменского сельского поселения за 1 квартал 2021 года по доходам в сумме 1 663,84 тыс. рублей и по расходам в сумме 1 156,07 тыс. рублей, в соответствии с бюджетной классификацией Российской Федерации со следующими показателями:  - по доходам бюджета Верхнепогроменского сельского поселения по кодам классификации доходов Российской Федерации за 2021 год согласно приложению №1 к настоящему решению сельской Думы; - по расходам бюджета по ведомственной структуре расходов соответствующего бюджета за 2021 год согласно приложению № 2 к настоящему решению сельской Думы; - по расходам бюджета Верхнепогроменского сельского поселения по разделам и подразделам функциональной классификации за 2021 год согласно приложению № 3 к настоящему решению сельской Думы; - по источникам финансирования дефицита бюджета Верхнепогроменского сельского поселения по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов за 2021 год согласно приложению № 4 к настоящему решению сельской Думы; - по исполнению расходов бюджета Верхнепогроменского сельского поселения на реализацию мероприятий, предусмотренных муниципальными программами согласно приложению № 5 к настоящему решению сельской Думы. 2. Данное решение разместить на официальном сайте Верхнепогроменского сельского поселения - верхнепогроменское.рф.      Глава Верхнепогроменского       сельского поселения:                                                                     К. К. Башулов     



 2  Приложение № 1   к решению сельской Думы   Верхнепогроменского сельского поселения № 221/384 от 27 мая 2021г.  Доходы бюджета Верхнепогроменского сельского поселения по кодам классификации  Российской Федерации за 2021 год тыс. руб. Код бюджетной классификации Наименование показателей Утвержденные бюджетные назначения Исполнено через финансовые органы 100 1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 718,0 157,25 100 1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей,  подлежащие распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 4,0 1,10 100 1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 944,0 220,12 100 1 03 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты -103,0 -28,08 182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 1 200,00 171,36 182 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 1,00 -3,11 182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации 7,00 1,48 182 1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, полученных физическими лицами, являющимися иностранными гражданами, осуществляющими трудовую деятельность по найму на основании патента в соответствии со статьей 227.1 Налогового кодекса Российской Федерации 4 620,00 248,70 182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 50,00 14,64 182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц 50,00 6,35 182 1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций 350,00 29,53 



 3182 1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц 500,00 100,60 944 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений) - 2,02  Итого налоговых доходов 8 341,0 921,96  Итого собственных доходов 8 341,0 921,96 944 2 02 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 6,90 1,72 944 2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 114,60 17,66 974 2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам  сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта РФ 2 890,00 722,50  Итого безвозмездных поступлений 3 011,50 741,88  Итого доходов: 11 352,5 1 663,84           



 4   Приложение № 2   к решению сельской Думы   Верхнепогроменского сельского поселения № 221/384 от 27 мая 2021г.  Расходы бюджета Верхнепогроменского сельского поселения по ведомственной структуре  расходов за 2021 год            тыс. руб. Наименование показателя раздел подраздел целевая статья расходов вид расходов первоначальные лимиты бюджетных назначений уточненные лимиты бюджетных назначений фактически исполнено % исполнения к первоначальным % исполнения к уточненному 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 944-Администрация Верхнепогроменского сельского поселения Общегосударственные вопросы 01 00   2 996,90 2 998,41 589,13 20 20 Функционирование высшего должностного лица органа местного самоуправления 01 02   737,86 737,86 118,14 16 16 Функционирование высшего должностного лица органа местного самоуправления 01 02 9000000020 121 566,71 566,71 93,06 16 16 Функционирование высшего должностного лица органа местного самоуправления 01 02 9000000020 129 171,15 171,15 25,08 15 15 Функционирование местных администраций 01 04   2 198,24 2 197,25 447,94 20 20 Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Верхнепогроменского муниципального района на 2019-2021 годы» 01 04 0300000010 244 5,0 5,0 0,00 0 0 Функционирование местной администрации (оплата труда) 01 04 9000000010 121 1 501,03 1 501,03 277,76 19 19 Функционирование местной администрации (оплата труда) 01 04 9000000010 129 453,31 453,31 68,14 15 15 Функционирование местной администрации (работы, услуги, товары) 01 04 9000000010 244 131,00 128,92 30,37 23 23 Функционирование местной администрации (коммунальные услуги) 01 04 9000000010 247 100,00 100,00 70,58 71 71 Функционирование местной администрации (услуги связи, коммунальные услуги) 01 04 900000001К 244 0,00 1,09 1,09 0 100 Административная комиссия 01 04 9900070010 244 6,90 6,90 0,00 0 0 Налоги, пошлины и сборы 01 04 9900080010 851 1,00 1,00 0,00 0 0 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06   38,70 39,70 23,05 60 58 Передаваемые полномочия по 01 06 9000090060 540 6,40 6,40 6,40 100 100 



 5кассовому исполнению бюджета Передаваемые полномочия по внешнему контролю 01 06 9000090070 540 32,30 33,30 16,65 51 50 Резервный фонд 01 11   5,60 5,60 0,0 0 0 Резервный фонд 01 11 9900080020 870 5,60 5,60 0,0 0 0 Другие общегосударственные вопросы 01 13   16,50 18,0 0,00 0 0 Муниципальная программа «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в Верхнепогроменском с.п. Среднеахтубинского мун. Района на 2019-2021 годы» 01 13 0200090020 244 5,0 5,0 0 0 0 Муниципальная программа «Комплексные меры противодействия распространению наркотиков и их незаконному обороту на территории Верхнепогроменского с.п. на 2019-2021 годы» 01 13 1400090020 244 1,5 1,5 0 0 0 Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы Верхнепогроменского с.п.Среднеахтубинского муниципального района на 2019-2021 г.» 01 13 1500090020 244 5,0 5,0 0 0 0 Муниципальная программа «Программа профилактики преступлений и правонарушений в Верхнепогроменском с.п.» 01 13 2600090020 244 0,00 1,5 0 0 0 Иные выплаты текущего характера организациям 01 13 9900090020 244 5,0 5,0 0,00 0 0 Национальная оборона 02 00   114,60 114,60 17,65 15 15 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03   114,60 114,60 17,65 15 15 Мобилизационная и вневойсковая подготовка (оплата труда) 02 03 9900051180 121 88,02 88,02 13,79 15 15 Мобилизационная и вневойсковая подготовка (оплата труда) 02 03 9900051180 129 26,58 26,58 3,86 15 15 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00   850,00 850,00 0,00 0 0 Мероприятия по предупреждению и ликвидации ЧС, ГО 03 09   200,00 200,00 0,00 0 0 Муниципальная программа «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Верхнепогроменского сельского поселения на 2021-2023 годы» 03 09 1100020270 244 100,00 100,00 0,00 0 0 Мероприятия по ГО и ЧС 03 09 9900020270 244 100,00 100,00 0,00 0 0 Обеспечение пожарной безопасности 03 10   650,00 650,00 0,00 0 0 Пожарная безопасность (работы, услуги, товары) 03 10 9900020260 244 650,00 650,00 0,00 0 0 Национальная экономика 04 00   1 863,00 1981,52 99,67 5 5 Дорожное хозяйство 04 09   1 663,00 1 781,52 99,67 6 5 



 6(Дорожные фонды) Программа комплексного развития транспортной инфраструктуры Верхнепогроменского  сельского поселения на 2016-2028 годы 04 09 1900020206 244 1 563,00 1 563,00 0,00 0 0 Дорожное хозяйство 04 09 9900020106 244 100,00 100,00 99,67 99 99 Дорожное хозяйство 04 09 9900020205 244 0,00 118,52 0,00 0 0 Землеустройство, землепользование 04 12   200,00 200,00 0,00 0 0 Прочие работы, услуги 04 12 9900020020 244 200,00 200,00 0,00 0 0 Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00   1 515,35 1 513,5 141,26 9 9 Коммунальное хозяйство 05 02   350,00 350,00 0,00 0 0 Программа комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Верхнепогроменского  сельского поселения на 2014-2022 годы 05 02 2500040010 414 350,00 350,00 0,00 0 0 Благоустройство 05 03   1 165,35 1 163,5 141,26 12 12 Муниципальная программа «Развитие территориального общественного самоуправления Верхнепогроменского сельского поселения на 2019-2021 годы» 05 03 1600020180 244 30,00 30,00 0,00 0 0 Муниципальная программа «Формирование современной городской среды Верхнепогроменского сельского поселения Среднеахтубинского района Волгоградской области на 2018-2022 годы» 05 03 3000020180 244 100,0 100,00 0,00 0 0 Прочие работы, услуги, 05 03 9900020150 244 30,00 47,00 0,00 0 0 Уличное освещение 05 03 9900020150 247 85,35 85,00 26,28  31 Уличное освещение 05 03 990002015К 247 0,00 17,43 17,43 100 100 Озеленение 05 03 9900020160 244 50,00 50,00 0,00 0 0 Работы, услуги по содержанию имущества, товары 05 03 9900020180 244 870,00 834,07 97,55 11 12 Образование 07 00   84,00 84,00 0,00 0 0 Молодежная политика  07 07   84,00 84,00 0,00 0 0 Прочие работы, услуги 07 07 9900020280 244 84,00 84,00 0,00 0 0 Культура, кинематография 08 00   3 568,65 3 568,66 235,33 7 7 Культура 08 01   3 568,65 3 568,66 235,33 7 7 Муниципальная программа «Формирование установок толерантного сознания и профилактики экстремизма, терроризма на территории Верхнепогроменского сельского поселения Среднеахтубинского муниципального района на  2021-2023 годы» 08 01 0100000140 244 10,00 10,00 0,00 0 0 Муниципальная программа «Формирование доступной для инвалидов и других маломобильных групп населения среды жизнедеятельности Верхнепогроменского сельского поселения на 2019- 08 01 0400000140 244 26,70 26,70 0,00 0 0 



 72023 годы» муниципальная программа «Укрепление материально-технической базы учреждений культуры, сохранение и развитие культуры Верхнепогроменского сельского поселения на 2021-2023 годы» 08 01 3300000140 244 2 050,00 2 050,00 0,00 0 0 Обеспечение деятельности подведомственного учреждения  (ДК) (оплата труда) 08 01 9900000140 111 833,27 833,27 162,90 20 20 Обеспечение деятельности подведомственного учреждения  (ДК) (оплата труда) 08 01 9900000140 119 251,65 251,65 34,80 14 14 Услуги связи 08 01 9900000140 244 9,50 9,50 2,30 24 24 Коммунальные услуги 08 01 9900000140 244 2,50 2,50 0,00 0 0 Работы, услуги по содержанию имущества 08 01 9900000140 244 25,00 25,00 0,00 0 0 Прочие работы, услуги 08 01 9900000140 244 35,41 35,41 15,14 43 43 Увеличение стоимости основных средств 08 01 9900000140 244 100,00 100,00 0,00 0 0 Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов 08 01 9900000140 244 100,00 68,23 0,00 0 0 Увеличение стоимости строительных материалов 08 01 9900000140 244 50,00 50,00 0,00 0 0 Коммунальные услуги 08 01 9900000140 247 74,12 97,98 12,28 17 12 Услуги связи 08 01 990000014К 244 0,00 0,77 0,77 0 100 Коммунальные услуги 08 01 990000014К 244 0,00 0,08 0,07 0 88 Коммунальные услуги 08 01 990000014К 247 0,00 7,07 7,07 0 100 Налоги, пошлины и сборы 08 01 9900080010 851 0,50 0,50 0,00 0 0 Социальная политика 10 00   290,00 290,00 72,43 25 25 Пенсионное обеспечение 10 01   290,00 290,00 72,43 25 25 Пенсионное обеспечение 10 01 9900010010 312 290,00 290,00 72,43 25 25 Физическая культура и спорт 11 00   20,00 20,00 0,00 0 0 Физическая культура 11 01   20,00 20,00 0,00 0 0 Мероприятия по физической культуре  11 01 9900020290 113 10,00 10,00 0,00 0 0 Мероприятия по физической культуре  11 01 9900020290 244 10,00 10,00 0,00 0 0 Средства массовой информации 12 00   50,00 50,00 0,60 1 1 Другие вопросы в области средств массовой информации 12 04   50,00 50,00 0,60 1 1 Расходы на средства массовой информации 12 04 9900020190 244 50,00 50,00 0,60 1 1 Итого расходов 11 352,50 11 471,00 1 156,07 10 10    



 8   Приложение № 3   к решению сельской Думы   Верхнепогроменского сельского поселения № 221/384 от 27 мая 2021г.   Расходы бюджета Верхнепогроменского сельского поселения по разделам и подразделам  функциональной классификации за 2021 год  тыс. руб. Раздел, подраздел Наименование первонача льные лимиты бюджетны х назначени й уточненны е лимиты бюджетны х назначени й Фактическ и исполнено % к первонач.б юдж.назн. % к уточнен.б юдж.назн. 01 00 Общегосударственные вопросы 2 996,90 2 998,41 589,13 20 20 01 02 Функционирование высшего должностного лица муниципального образования 737,86 737,86 118,14 16 16 01 04 Функционирование местной администрации 2 198,24 2 197,25 447,94 20 20 01 06 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 38,70 39,70 23,05 60 58 01 11 Резервные фонды 5,60 5,60 0,00 0 0 01 13 Другие общегосударственные вопросы 16,50 18,0 0,0 0 0 02 00 Национальная оборона 114,60 114,60 17,65 15 15 02 03 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 114,60 114,60 17,65 15 15 03 00 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 850,00 850,00 0,00 0 0 03 09 Мероприятия по предупреждению и ликвидации ЧС , ГО 200,00 200,00 0,00 0 0 03 10 Обеспечение пожарной безопасности 650,00 650,00 0,00 0 0 04 00 Национальная экономика 1 863,00 1 981,52 99,67 5 5 04 09 Дорожное хозяйство (дорожный фонд) 1 663,00 1 781,52 99,67 6 5 04 12 Землеустройство, землепользование 200,00 200,00 0,00 0 0 05 00 Жилищно-коммунальное хозяйство 1 515,35 1 513,5 141,26 9 9 05 02 Коммунальное хозяйство 350,00 350,00 0,00 0 0 05 03 Благоустройство 1 165,35 1 163,5 141,26 12 12 07 00 Образование 84,00 84,00 0,00 0 0 07 07 Молодежная политика и оздоровление детей 84,00 84,00 0,00 0 0 08 00 Культура, кинематография 3 568,65 3 568,66 235,33 7 7 08 01 Культура 3 568,65 3 568,66 235,33 7 7 10 00 Социальная политика 290,00 290,00 72,43 25 25 10 01 Пенсионное обеспечение 290,00 290,00 72,43 25 25 11 00 Физическая культура и спорт 20,00 20,00 0,00 0 0 11 01 Физическая культура  20,00 20,00 0,00 0 0 12 00 Средства массовой информации 50,00 50,00 0,60 1 1 12 04 Другие вопросы в области средств массовой информации 50,00 50,00 0,60 1 1  И Т О Г О  Р А С Х О Д О В : 11 352,50 11 471,00 1 156,07 10 10 



 9   Приложение № 4   к решению сельской Думы   Верхнепогроменского сельского поселения № 221/384 от 27 мая 2021г.   Источники финансирования дефицита бюджета Верхнепогроменского сельского  поселения по кодам классификации источников финансирования  дефицитов бюджетов за 2021 год                                                                                                                                                         тыс. руб. наименование показателя код источника финансирования по бюджетной классификации утвержденные бюджетные назначения исполнено 1 2 3 4 Источники финансирования дефицита бюджета - всего х        - -507,77 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета, из них: х х -507,77 увеличение остатков средств по счетам х х -1 663,84 уменьшение остатков средств по счетам х х 1 156,07    



 10                         Приложение № 5   к решению сельской Думы   Верхнепогроменского сельского поселения № 221/384 от 27 мая 2021г.  Расходы бюджета Верхнепогроменского сельского поселения на реализацию мероприятий  за 2021 год, предусмотренных муниципальными программами                                                                                                                                                          тыс. руб.  Код бюджетной классификации наименование муниципальной программы первоначальные лимиты бюджетных назначений уточненные лимиты бюджетных назначений Фактически исполнено % к первонач.бюдж.наз н. % к уточнен.бюдж.наз н. 1 944-0104-0300000010-244 Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Верхнепогроменского муниципального района на 2019-2021 годы» 5,00 5,00 0,00 0 0 2 944-0113-0200090020-244 Муниципальная программа «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в Верхнепогроменском с.п. Среднеахтубинского мун. района на 2019-2021 годы» 5,00 5,00 0,00 0 0 3 944-0113-1400090020-244 Муниципальная программа «Комплексные меры противодействия распространению наркотиков и их незаконному обороту на территории Верхнепогроменского с.п. на 2019-2021 годы» 1,50 1,50 0 0 0 4 944-0113-1500090020-244 Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы Верхнепогроменского с.п.Среднеахтубинского муниципального района на 2019-2021 г.» 5,00 5,00 0 0 0 5 944-0113-2600090020-244 Муниципальная программа «Программа профилактики преступлений и правонарушений в Верхнепогроменском с.п.» 0,00 1,50 0 0 0 6 944-0309-1100020270-244 Муниципальная программа «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Верхнепогроменского сельского поселения на 2021-2023 годы» 100,00 100,00 0,00 0 0 7 944-0409-1900020206-244 Программа комплексного развития транспортной инфраструктуры Верхнепогроменского  сельского поселения на 2016-2028 годы  1 563,00 1 563,00 0,00 0 0  8 944-0502-2500040010-414 Программа комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Верхнепогроменского сельского поселения на 2014-2022 годы  350,00 350,00 0,00 0 0 



 119 944-0503-1600020180-244 Муниципальная программа «Развитие территориального общественного самоуправления Верхнепогроменского сельского поселения на 2019-2021 годы»  30,00 30,0 0,00 0 0 10 944-0503-3000020180-244 Муниципальная программа «Формирование современной городской среды Верхнепогроменского сельского поселения Среднеахтубинского района Волгоградской области на 2018-2022 годы  100,00 100,00 0,00 0 0 11 944-0801-0100000140-244 Муниципальная программа «Формирование установок толерантного сознания и профилактики экстремизма, терроризма на территории Верхнепогроменского сельского поселения Среднеахтубинского муниципального района на  2021-2023 годы» 10,00 10,00 0,00 0 0 12 944-0801-0400000140-244 Муниципальная программа «Формирование доступной для инвалидов и других маломобильных групп населения среды жизнедеятельности Верхнепогроменского сельского поселения на 2019-2023 годы»   26,70 26,70 0,00 0 0 13 944-0801-3300000140-244 Муниципальная программа «Укрепление материально-технической базы учреждений культуры, сохранение и развитие культуры Верхнепогроменского сельского поселения на 2021-2023 годы» 2 050,00 2 050,00 0,00 0 0          


		2021-06-03T13:31:53+0300
	Башулов Куат Куангалиевич
	Я - автор документа




